

# Smål fra unge

de ældste skoleelever satte dagsordene på valgmøde



- Jeg kan høre, at der er mange unge liberale menesker, sagde han og forudsiger, at når de unge skal afgive deres stemme på et parti 2. februar, vil Liberal Alliance gå frem. Sidst, der var skolevalg, var Venstre den store stemmesluger.

- Det lever jeg med, siger Karsten Lauritzen.

- Naturligvis vil jeg helst have, at de stemmer på Venstre. Men når jeg siger ja til denne slags invitationer, er vigtigste budskab, at de unge forstår, at vi i Danmark har et deltagelsesdemokrati, altså at man skal deltage, hvis man vil have indflydelse. Måske i første omgang i et elevråd eller ungdomsparlamentet, som jeg selv gjorde, før jeg fandt ud af hvilket parti jeg tilhørte.

## Fakta

**ET VALGMØDE, HVOR FLERTALLET IKK NOGET AT**

Arrangørerne, det vil sige de unge på skolerne Frydenstrand, Bangsbostrand, Læsø og Privatskolen, havde på forhånd fordelt spørgeskemaer mellem sig, og spurgte den meget neutrale. Det smittede af på politikerne, der stort set kun svarede, når de blev stillet et spørgsmål. Ind mellem var der også forklaringer på, hvad den helt grundlæggende forskel er mellem rød og blå blok.

Statsministeren udskriv det skaldede skolevalg 16. januar, og alle landets elever på 8.-10. klassetrin skal frem til 2. februar bestemme sig for, hvor de vil sætte deres kryds. Derfor er de i gang med at sætte sig ind i de forskellige partiers politik ud fra de unges egne mærkesager. Det var de unge, der havde ønsket et gammeldags valgmøde for at møde de folkevalgte.

# Byerforening

med sin familie, og han er klar til at møde udfordringerne

dyre- og lodsejere og se alle andre Life projekter her landet. Han er meget bevidst om, at det blandt andet i Vejle. gtsættingsarealer. En del af driftslederens arbejde er og så at finde ud af, hvilke problematikker lodsejere- eningen er to helt forskellige støtrelser - selv om lodsejerforeningen er affødt af Life.



**Lodsejerforening fortæller sætter**

- Man er nødt til at se lodsejerforeningen som et selvstændigt foretagende, der skal fortsætte naturplejen og sikre, at befolkningen får et arbejde, også efter Life projektet, der starter næste år. Andre steder har man desværre oplevet, at planerne om naturpleje stoppede sammen med Life. Lodsejerforeningens nye driftsleder betegner naturpleje og drift som ét og samme begreb.

- Tidligere var agtsættning af arealer en del af landbruget. I dag er naturpleje blevet en nødvendighed, fordi strukturmæssigheden i landbruget i 50'erne har forandret naturarealer, forklarer Jakob Altenborg.

Til gengæld har Life-pro-

jektet bevirket, at nogle af de lysåbne landskaber er blevet genskabt efter hensigten. - Så vi skal helst ikke til at genskabe landskabet om 10-15 år. Det der gør oplevelsen af vores natur så mangfoldig, er netop de vekslende landskaber med både skov og lysåbne arealer.

Flytningen til Læsø har tilsyneladende ikke påvirket familien Altenborgs ti heste, der trives i deres nye indhegning.



## Flyttet fra Læsø? Følg med gennem Læsø-Posten!

Det hænder, at nogen forlader øen for at bosætte sig andre steder i landet - eller måske udlændere. De fleste vil gerne følge med i, hvad der sker derhjemme. Tegnet et års- eller halvårsabonnement - så holdes forbindelse vedlig. Det koster ikke ekstra, hvis det er inden for landets grænser. Abonnementet til udlænding udsendes ekstra porto netto.

Ring 99 20 33 33 for nærmere oplysninger.